
FOR INTERNAL USE

PPL Parcelbox



FOR INTERNAL USE

2

Proč spolupracovat s PPL

Jsme jednička na českém trhu v oblasti 

přepravních služeb – a to již od roku 1995.

Ročně doručíme desítky milionů zásilek – 

v roce 2023 to bylo 55 milionů.

Máme tisíce spokojených zákazníků z řad firem – a to 

z řad malých, středních a velkých – i fyzických osob. 

Naší vizitkou jsou miliony spokojených příjemců 

zásilek nejen v České republice, ale i v Evropě. 

Naším zákazníkům nabízíme nejenom standardní, ale 

i specializované služby  a produkty v České 

republice i v Evropě.

+25 000 obchodních partnerů  z řad dodavatelů, 

subdodavatelů, dopravců, partnerské sítě.

Rozsáhlá logistická síť. Máme 24 regionálních dep a 

dvě centrální překladiště v Říčanech – Jažlovicích a 

Hradci Králové. Klademe důraz na vysokou kvalitu 

našich služeb. Máme téměř 1 000 zaměstnanců a přes 

2 000 smluvních řidičů.

Jsme několik let hrdými nositeli ocenění Top Employer 

a Great Place to Work.

Máme více než 6 000 podacích a výdejních míst, 

tzv. PPL Parcelshopů a Parcelboxů, které slouží nejen 

k vyzvednutí či podání zásilek, ale i k vrácení 

zakoupeného zboží. V zahraničí naši partneři mají 

přes 100 000 výdejních míst.



FOR INTERNAL USE

PPL Parcelbox je samoobslužný box sloužící 

pro vyzvednutí a odeslání zásilek

přepravovaných v síti PPL CZ s.r.o.

Co je PPL Parcelbox?

Dnes již máme

více jak 903 

Parcelboxů



FOR INTERNAL USE

Jak vypadá 
PPL Parcelbox

4



FOR INTERNAL USE

Příjemce si objedná zboží na internetu s dopravou

do PPL Parcelboxu

Příjem balíků

Výdej balíků

Zásilku vyzvedneme a následující pracovní den 

doručíme do zvoleného PPL Parcelboxu

Příjemci zašleme SMS/e-mail, že si může zásilku 

vyzvednout 

Příjemce vyzvedne zásilku na základě PINu, případnou 

dobírku uhradí pomocí platebního terminálu

1

2

3

4

Odesílatel za pomocí integrované čtečky načítá etiketu

na zásilce a otevírá vybranou skříňku PPL Parcelboxu

Odesílatel vkládá zásilku, která musí být opatřena 

etiketou, a příslušnou skříňku uzavírá

Po uzavření skříňky obdrží PPL informaci

o uložené zásilce 

Zásilku poté přebírá z PPL Parcelboxu

k přepravě řidič PPL 

1

2

3

4

Jak PPL Parcelbox 
funguje?



FOR INTERNAL USE

PPL Parcelbox
Princip spolupráce



FOR INTERNAL USE

7

Proč je výhodné mít na svém pozemku 
PPL Parcelbox? 

Zaktraktivnění lokality – cíl našich i vašich spokojených zákazníků

Máte možnost získat nové potenciální zákazníky

Spolupráce s PPL, jedničkou na trhu v balíkové přepravě 5 m2

příjem pro vás 

navíc

stačí jen 5m2 

volného prostoru

noví zákazníci

spojení s uznávanou 

značkou

moderní způsob 

vyzvedávání zásilek

Zlepšení občanské vybavenosti – zkvalitnění života pro spoluobčany 

Stabilní příjem – My platíme vám

Benefit pro zaměstnance i zaměstnavatele – vyzvednutí zásilky i během pracovní doby 

Férový a lidský přístup – společně měníme budoucnost



FOR INTERNAL USE

Co je potřeba?  

Neomezený přístup k PPL Parcelboxu 24 h denně

Dostupnost 4G mobilní sítě

Vodorovný, suchý, hladký povrch

Dostupnost napájení 230 V/16 A

5 m²

Možnost krátkodobého parkování v těsné blízkosti PPL Parcelboxu

Stačí jen 5 m² volného prostoru

Toto jsou základní parametry, které jsou ideální 

pro lokalitu určenou k umístění PPL Parcelboxu. 

Nemusíte splňovat všechny tyto parametry. 

Náš obchodní tým si poradí téměř se vším a vždy 

dokáží najít řešení.

Základní informace https://www.ppl.cz/chci-provozovat-parcelbox

https://www.ppl.cz/chci-provozovat-parcelbox


FOR INTERNAL USE

Postup uzavření spolupráce 

Smlouvy

Kontaktování obchodním zástupcem

Osobní schůzka na místě s umístěním výdejního boxu

Návrh nájemní smlouvy, definování typu výdejního boxu

Podpis nájemní smlouvy 



FOR INTERNAL USE

10

Kontaktování stavebních úřadů

• PPL zajišťuje povolení pro umístění jednotlivých 

• PPL Parcelboxů na stavebních úřadech.

Časová osa pro spolupráci

Příprava spolupráce

• Meeting s detaily projektu

• Nastavení parametru spolupráce

• Posouzení lokací

První kontakt

• Vstupní prezentace

• Osobní schůzka

Zajištění 

stavebně-technické 

připravenosti lokalit

Uzavření 

nájemní  

smlouvy

Instalace PPL 

Parcelboxu

1. týden 2. týden 3. týden 4. týden



FOR INTERNAL USE

V případě zájmu nás kontaktujte na  


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

